2025年８月５日

各  位

会 社 名 オ カ モ ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長執行役員 岡 本 邦 彦

  (コード番号：5122 東証プライム)
問合せ先 取締役常務執行役員 田 中 祐 司

  （TEL 03-3817-4121）

代表取締役の異動（辞任）及び役員人事に関するお知らせ

 当社は、2025年８月５日開催の取締役会において、代表取締役及び執行役員の人事につきまして、下記の

とおり申し出の受理及び決議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．辞任代表取締役（2025年８月５日付）

氏  名 現 役 職

岡 本  優

代表取締役

専務執行役員

海外部・資材部・汎用プラスチック製品部

シューズ製品部・薬事部・物流管掌

  ※一身上の都合による辞任の申し出を受理したものであります。岡本優氏は取締役及び執行役員から辞

任します。

  ※2025年８月５日以降の当社の代表取締役は、代表取締役社長執行役員である岡本邦彦の１名となりま

す。

  ※当該取締役の辞任後においても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

２．執行役員人事（2025年８月５日付）

氏  名 新 役 職 現 役 職

岡 本 邦 彦
代表取締役社長執行役員

経営管理室・海外部・資材部管掌

代表取締役社長執行役員

経営管理室管掌

田 中 祐 司

取締役常務執行役員

総務部・お客様相談室・薬事部

シューズ製品部・大阪支店

名古屋営業所・福岡営業所担当

取締役常務執行役員

総務部・お客様相談室

大阪支店・名古屋営業所・福岡営業所

担当

３．新任執行役員（2025年８月５日付）

氏  名 新 役 職 現 役 職

津下  昭
執行役員

汎用プラスチック製品部長
汎用プラスチック製品部長

以  上